
upozorňujeme p9platn íky, že místo stoženky jim může
Finanční správa České repubIiky zastat údajé [o placení

daně z nemovitých věcí e-mailem
Zasílání.ú!ajů pro placení daně z nemovitlich věď e-rnaitem

V souvislosti se zasíláním složenek na úhradu daně.z nemovitých v-ěcí (dále jen ,,daň") upozorňujeme,
Že Finančníspráv_a Č.eské republiky umožňuje v rámóiniántŠr.éňÓ-ňíi*tupu t< poplainixúm oánévyuzitšrúžoý
spočívajícív zasílání údajů pro plácení dané! prostřednictvím e-máilu.

, JestliŽe_se_PoPlatník přihlásí k zasílání údajů pro .placení daně e-mai|em, namísto složenky obdrží
kaŽdoroČně Před sPlatností první splátky daně e-maiiovou zprávu na jím uieeňóu e:mailovou adresu
a.v př,Íloze.zqrlvy obdrŽÍ kompletníinformáci s údaji pro placení'daně ve fórmátu PDF. Tato informace bude
obsahovat obdobné Údaje, jaké jsou. nyní uvedeny-na albnži složenky, tj. informace o výsistanovené daněa.PříPadného ned_oPlatku nebo přeplatku, a rovně2 údaje pro placeníbáně ueetňé-oŘ Éóoú, umozru;iciňó
Platbu daně prostřednictvím internetového bankovnictví nábo'mobilních platebnícháplir<áii.'

Jestliže poplatník, přihlášený k této službě, neuhradídaň v zákonem stanoveném termínu, a z toho důvodu
mu vznikne nedoPlatek na dani, obdržína jím určenou e-mailovou adresu vyrorumenió ňeadpra*u na dani.

",_|:ql,Ťn'!'mŮŽe 
PoŽádat o zasílání údajů pr.o placenídaně pouze na jednu e-maitovou adresu. ZasíláníIecnto uqaju na vlce e-ma|lových adres jednoho poplatníka není umožňěno,

_r,j':'_O:,r_3ťFll:9:iC'.prp 
placenídaně e-mailem jeurčena výhradně pro fyzické osoby, které nemajízíizenu službu placení daně prostřednictvím §i|O,, a pro i:rávnict'é os'ouy, tterá ÍÓma;í zřizeňíidatovou schránku. Protože tato-služba nahrazuje 9t9z9ňk1 plopiacánioane, n*iiire"ňá pió ry"ó1e---'-které mají zřízenu služb,u placení daně.prostře'dnictvím Sllo,'a pro právnicté oio-uý, r<Tóře ma;iziižáňlidatovou schránku, neboť ani v současné době se těmto poplathitŮm dtozenxa nezasíá, 

-

Od zdaňovacího obdo,bí ro!u.zP!.z,_byla zavedena možnost přihlášení se k této službě v daňovém
Přiznání k dani z nemovitých věcí. Přihlášóní ke službě zasiráni rio5jŮ pro ptaceni oáne *rnailem je možné
1o;1ěŽ na tiskopisu ŽádosÍ ve věci zasíláníúdajů pro prJceniááne i nimovitlicn věcíe-mailem č, 25 5559 MFin5559 - vzor č. 1 (dále jen 

'Žádosť'),. ktený lze ue io,inátuiĎÉ "Ůň*i; interirétovycň 
"iiil;ť Ěinančnr správyCeské rePublikY http//ranvw.financÍrisoŇa.c/email, kde lze nalrt i oálsi uzitečné infóim"." oieio službě.

|9tYO se PoPlatník §.uye!e1é sluŽbě nepřihlásí v daňovém přiznání k dani z nemovitých věcí, může
Podat.shora. uvedenou Žádost. Pro zaslání Lioalů pro prácáni Jalio e-mailem na dané zdaňovací období
9,u9Í 9Ýt Zádost PoPlatníkem podána správciO'an'ě ntiipoia8iiiól or".n" zdaňovacího období. Bude_liZádost Podána Později, sPrávce !9f. tui_g službu popraiňŘÓvióo;Řutn" až od dalšího zdaňovacího období.Shora uvedenýtermín pro podánížádosti se nevitárrui" ňJ ůýióii.8ňi o ň"aopl"tii,"r.t"r" může býtzasláno v průběhu zdaňovacího období.


